ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                 Hà Nội, ngày          tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển đổi cơ quan chủ quản đối với các đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu

Công nghệ cao Hòa Lạc, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp và Chế xuất Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của HĐND Thành phố

về việc thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc

UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND Thành

phố ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh

nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND Thành

phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban

Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công nghiệp thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công

nghiệp thành phố Hà Nội tại Tờ trình số 28/TTr-CNCCN ngày  11/3/2025 và Giám đốc

Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1045/TTr-SNV ngày 13/3/2025 về việc chuyển đổi cơ quan chủ

quản đối với các đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Ban Quản

lý các Khu Công nghiệp và Chế xuất Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển đổi cơ quan chủ quản đối với các đơn vị thuộc Ban Quản lý

Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp và Chế xuất Hà Nội

(trước sắp xếp) sang thuộc Ban Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công nghiệp

thành phố Hà Nội, cụ thể như sau:

1. Trung tâm Dịch vụ và Đổi mới công nghệ

Địa chỉ: Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Km 29 Đại lộ Thăng Long, huyện Thạch

Thất, Thành phố Hà Nội.

2. Trung tâm Ươm tạo và Đào tạo công nghệ cao

Địa chỉ: Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Km 29 Đại lộ Thăng Long, huyện Thạch

Thất, Thành phố Hà Nội.

3. Ban Quản lý các dự án và Khai thác hạ tầng

Địa chỉ: Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Km 29 Đại lộ Thăng Long, huyện Thạch

Thất, Thành phố Hà Nội.

2

4. Trung tâm Dịch vụ hỗ trợ doanh nghiệp

Địa chỉ: Tòa nhà 7 tầng CCO2, số 4, phố Vũ Trọng Khánh, Phường Mộ Lao,

Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội.

5. Công ty TNHH Một thành viên Phát triển Khu CNC Hòa Lạc

Địa chỉ: Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Km 29 Đại lộ Thăng Long, huyện Thạch

Thất, Thành phố Hà Nội.

Điều 2. Trưởng ban Ban Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công nghiệp

thành phố Hà Nội phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan xây

dựng đề án, trình Ủy ban nhân dân Thành phố sắp xếp, kiện toàn, chức năng, nhiệm

vụ, cơ cấu tổ chức các cơ quan, đơn vị.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban

Quản lý các Khu Công nghệ cao và Khu Công nghiệp thành phố Hà Nội, Thủ trưởng

các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và các cơ quan, đơn vị, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;

- Các Ban HĐND Thành phố;

- Công an thành phố Hà Nội;

- VPUBTP: CVP, các PCVP; NC;

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu: VT, SNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2025-03-13T14:55:32+0700
	Trần Đình Cảnh

		2025-03-17T11:19:31+0700

		2025-03-19T11:12:18+0700

		2025-03-19T16:35:09+0700

		2025-03-19T16:35:09+0700

		2025-03-19T16:35:09+0700

		2025-03-19T16:35:09+0700